
 
СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 15 июля 2016 года № 364 

 
г. Луганск 

 

 
Об условиях поставки электрической энергии на территории Луганской 

Народной Республики 

 

В целях обеспечения энергетической безопасности Луганской Народной 
Республики, упорядочивания и построения единого подхода к 

энергоснабжению потребителей Луганской Народной Республики, организации 

механизма своевременных расчетов за потребленную электрическую энергию 
на территории Луганской Народной Республики, в соответствии со статьями 28, 

41 Закона Луганской Народной Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе 

исполнительных органов государственной власти Луганской Народной 

Республики», Совет Министров Луганской Народной Республики 
постановляет:  

 

1. Определить, что с 15.07.2016 основным поставщиком электрической 
энергии на территории Луганской Народной Республики является общество с 

ограниченной ответственностью «Торговый дом «Нефтепродукт» (ОГРН 

ЕГРЮЛ: 61130538) (далее – Поставщик), доля Государственного унитарного 

предприятия Луганской Народной Республики «Луганская 
энергопоставляющая компания» в уставном фонде которого составляет 50%. 

 

2. Поставщику обеспечить проведение мероприятий направленных на 
бесперебойную поставку электрической энергии на территории Луганской 

Народной Республики. 

 

3. Юридическим лицам, физическим лицам-предпринимателям и 
населению Луганской Народной Республики (далее – Потребители) 

необходимо, с момента вступления в силу настоящего постановления, 

заключить с Поставщиком договоры на поставку электрической энергии. 
Пункт 3 настоящего постановления не распространяется на субъектов 

хозяйствования находящихся в украинской юрисдикции. 

 



2 

 

4. Государственному банку Луганской Народной Республики зачислять 

денежные средства, поступающие от Потребителей за электрическую энергию 

на расчетный счет Поставщика (26009001440190). 
 

5. Поставщику уведомить Потребителей через средства массовой 

информации, а также иными способами (при необходимости) о необходимости 

перезаключения договоров на поставку электрической энергии. 
 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и применяется с 15.07.2016. 
 

 

Председатель Совета Министров 

Луганской Народной Республики                                                       С. Козлов 


